



УТВЕРЖДАЮ

Заказчик ТКУ «И.С. Гagarинского района»

/А.Г. Кондрашева

2012г.

(Наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(локальный сметный расчет)

Вентиляция

Ремонт части подвала по адресу: Ломоносовский пр-т д.18

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

базовая цена	95,80	текущая цена	442,78 тыс.руб
Сметная стоимость			
Средств на оплату труда	6,98		88,68 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на			Февраль 2012 г.		Цена на вкл. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц		поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Монтажные работы										
1	3.20-32-4	УСТАНОВКА ВЫТЯЖНЫХ УСТАНОВОК В-1, В-2	компл.	2	505,84	*1,15)*1,05	1,067	1 303,45	12,7	18 553,83
		ЗП			150,68	*1,25)*1,05	1,067	422,04	7,21	3 042,88
		ЭМ			33,69	*1,25)*1,05	1,067	(94,36)	12,7	(1198,39)
		в т.ч. ЗПМ			40,10		1	80,20	4,56	365,71
		МР						1 433,80	94	15 560,60
		НР от ЗП	%	110				964,55	42	6 952,61
		СП от ЗП	%	74				185,13	167	2 001,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				104,36		
		ЗТР	чел-ч	40,5		*1,15)*1,05	1,067	4 369,17		44 476,94
2	3.20-1-2	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЧЕРНОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ПЕРИМЕТРОМ, ММ ДО 600	100 м2	0,036	1 743,28	*1,15)*1,05	1,067	80,86	12,7	1 026,89
		ЗП			113,84	*1,25)*1,05	1,067	5,74	6,6	37,88
		ЭМ			27,61	*1,25)*1,05	1,067	(1,39)	12,7	(17,68)
		в т.ч. ЗПМ			499,52		1	17,98	4,31	77,51
2.1	1.19-10-6	ПРОКЛАДКА НАВИСНЫХ ДИЛ РЕГУЛИРОВАНИЯ РАСХОДА ВОЗДУХА, В ОБЕЧАЙКЕ, С СЕКТОРОМ УПРАВЛЕНИЯ, ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ПЕРИМЕТР 700 ММ	шт.	4	388,77		1	1 555,08	2,89	4 494,18
2.2	1.19-3-12	ВОЗДУХОВОДЫ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ ДО 1,2 ММ, ПЕРИМЕТР ДО 1000 ММ	м2	3,6	125,64		1	452,30	3,79	1 714,23
2.3	1.19-12-58	СРЕДСТВА КРЕПЛЕНИЯ - ХОМУТ, ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, МАРКА СТО 205	т	0,00108	79 208,71		1	85,55	2,89	247,23
		НР от ЗП	%	110				88,95	94	965,28
		СП от ЗП	%	74				59,84	42	431,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	167	29,53
		ЗТР	чел-ч	154		*1,15)*1,05	1,067	7,14		
								2 348,73		9 024,02
3	3.20-1-3	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЧЕРНОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ПЕРИМЕТРОМ, ММ 800,1000	100 м2	0,194	1 598,12	*1,15)*1,05	1,067	398,95	12,7	5 066,67
		ЗП			90,85	*1,25)*1,05	1,067	24,68	6,6	162,90
		ЭМ			21,75	*1,25)*1,05	1,067	(5,91)	12,7	(75,05)
		в т.ч. ЗПМ			499,18		1	98,84	4,31	417,38
		МР								
3.1	1.19-3-12	ВОЗДУХОВОДЫ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ ДО 1,2 ММ, ПЕРИМЕТР ДО 1000 ММ	м2	19,4	125,64		1	2 437,42	3,79	9 237,81
3.2	1.19-12-58	СРЕДСТВА КРЕПЛЕНИЯ - ХОМУТ, ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, МАРКА СТО 205	т	0,00582	79 208,71		1	460,99	2,89	1 332,27
		НР от ЗП	%	110				438,85	94	4 752,67
		СП от ЗП	%	74				295,22	42	2 128,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	5.3-2-13	ВЕНТИЛЯТОР РАДИАЛЬНЫЙ (ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ), ДИАМЕТРАЛЬНЫЙ ИЛИ КРЫШНЫЙ, № ДО 5	устройство	2	77,81		1	155,82	12,7	1 978,37
		ЗП		75				116,72	73	1 442,75
		НР от ЗП	%	70				108,93	42	830,08
		СП от ЗП	%	4,5			1	9,00		
		ЗТР	чел-ч					381,27		4 249,20
2	5.3-40-1	УСТРОЙСТВА РЕГУЛИРУЮЩИЕ ЗАПОРНЫЕ: КЛАПАН ВОЗДУШНЫЙ ПРОХОДНОЙ С ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ, ПНЕВМАТИЧЕСКИМ ИЛИ ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ПРИВОДОМ	устройство	10	79,60		1	796,00	12,7	10 109,20
		ЗП		75				597,00	73	7 379,72
		НР от ЗП	%	70				557,20	42	4 245,86
		СП от ЗП	%	4,5			1	45,00		
		ЗТР	чел-ч					1 950,20		21 734,78
	Итого							2 331,47		25 983,98

Раздел Разные работы

1	6.68-13-1	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ	т	1,186	8,86		1,047	11,00	6,39	70,30
		ЗМ			1,48		1,047	(1,84)	12,7	(23,34)
		в т.ч. ЗПМ		175				3,22	167	38,98
		НР и СП от ЗПМ	%					14,22		109,28
	Итого							14,22		109,28

Раздел Вывоз мусора

1	15.1-35-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 35 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ	т	1,186	71,32		1	84,59	4,45	376,41
		ЗМ						84,59		376,41
2	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	т	1,186	101,00		1	119,79	1,51	180,88
		ЗМ						119,79		180,88
	Итого							204,38		557,29
	Итого по смете							95 804,41		442 779,88
	НДС 18%									79 700,38
	Всего с НДС									522 480,26

Составил

И.И. Сидоров

Проверил

И.И. Сидоров